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
238 Rosario, el 50% indiviso del siguiente inmueble: unidad U-1, Parcela 00-01 del edificio ubicado
en calle San Martín Nº 2334/36/38 de Rosario, ubicado en planta baja acceso independiente por el
Nº 2336 de calle San Martín, destino salón para negocio, se compone: salón para negocio, cocina,



baño y patio interno bien común. Superficie exclusiva 79.80 ms2 y superficie común de 26.25 ms2,
total 106,05ms2, valor proporcional al conjunto del inmueble de 22,4%. Inscripto el Dominio al Tomo
881; Folio 456; Nº 252115; departamento Rosario PH. Con la base de $ 11.801,23 (A.I.I.), de no
haber postores seguidamente con la retasa de ley $ 8.850,93, de persistir la falta de postores, última
base de $ 2.360,25 con el pago de parte del comprador, del 10% de seña del precio de compra, más
comisión del 3% al Martillero, en el acto en dinero efectivo o cheque certificado, el saldo deberá ser
abonado una vez aprobada la subasta. Del informe del Registro General consta dominio en forma, y
los siguientes gravámenes: Embargos: 1º) Tomo 116 E; Folio 4511; Nº 369839 fecha 10/08/2007 por
$ 10.530,28.- orden Juzgado Distrito Nº 10 Rosario autos: Nuevo Banco del Chaco S.A. c/Otro s/D.
Ejecutiva. 2º) Tomo 116 E; Folio 5056; Nº 377153 fecha 31/08/2007 por $ 7.200,00 orden Juzgado
Distrito Nº 7 que se ejecuta.- Inhibiciones: Tomo 117 I; Folio 3855; Nº 337949 fecha 18/05/2005 por
$ 100.000,00 orden Juzgado Penal de Instrucción Nº 4 autos TESTINO, OSCAR y Otra s/Estafa. Los
impuestos,  tasas,  expensas,  regularización  de  planos,  contribuciones  transferencia  a  cargo  del
comprador más IVA, si correspondiere. En caso de compra en comisión se deberá denunciar al
comitente dentro del 6° días de efectuada la compra, vencido el plazo se tendrá al comprador como
adjudicatario definitivo. El inmueble sale a la venta en el carácter de ocupado. Títulos agregados a
autos. Una vez efectuada la subasta no se atenderán reclamos de ninguna naturaleza. Todo lo que se
hace saber a sus efectos legales.- Secretaría, Rosario, 21 de febrero de 2008. Liliana Peruchet de
Fabbro, secretaria.

$ 130	24188	Feb. 29 Mar. 4

__________________________________________

POR

ALBERTO P. PILON

Por disposición del Señor Juez del Juzgado de Circuito de Ejecución Civil de la 2ª. Nominación de
Rosario, la Secretaría que suscribe, hace saber que en autos caratulados: MUNICIPALIDAD DE
FUNES c/ Otros s/ Apremio, Expte. Nº 9280/02, se ha dispuesto que el Martillero Alberto P. Pilón,
D.N.I.  6.067.639, venderá en pública subasta el  día 13/03/2008 a las 10.00 hs.  en las puertas
Juzgado Comunal de Funes, y con la base de $ 10.000, de no haber postores por el monto de la base,
seguidamente con retasa del 25% y de persistir tal circunstancia con una ultima base de $ 5.000, el
siguiente inmueble: Descripción del Inmueble: Descripción de Mayor Area: Manzana "G": Ubicada a
los 20 mts, hacia el Este de calle Pública que lo separa de la manzana "B", formada por los lotes 1 a
23 - excepción del 7 - en conjunto miden: 85 mts, en su lado norte sobre calle pública de 20 mts. de
ancho que la separa de la manzana "D"; 85,06 mts. en su lado Sud, que la separa de manzana "A" y
de A.C.P de Turcato; 129,52 mts en su costado Oeste lindando con calle pública de 20 mts, de ancho
que la separa de la manzana "B", y 126,02 mts en su lado Este lindando con calle pública de 20 mts
de ancho que la separa de la manzana "F".  Encierra una superficie total  de 10401,45 metros
cuadrados.- Inscripto su Dominio al Tomo 374 C Folio 385 Nº 159793.- Depto. Rosario.- Distrito
Funes.- Siendo el Lote de Referencia el Lote 16 de la Manzana "G".- Cta. Municipal Nº 081150/6 Ref
Cats. 08/053/16.- Del informe del Registro surge el siguiente embargo: al Tomo 115 E Folio 6808 Nº
381196 del 13/09/2006 $ 3482,17 Orden Juzgado Ejecución Civil  2° Nominación Rosario Autos
Municipalidad de Funes c/ Otros y/o propietario s/ Apremio Expte. 9280/02; por el que se ejecuta, no
registrando hipoteca ni inhibiciones. Sale a la venta según decreto: Rosario, 07 de Febrero de 2008.
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
Martillero. El saldo deberá depositarlo judicialmente en cuenta Judicial del Nuevo Banco de Santa
Fe - Agencia Tribunales - Rosario, a la orden de este Juzgado y para los autos del rubro dentro de los
cinco días de intimado, luego de aprobada la subasta y con los efectos y apercibimientos previstos en
el art. 497 del CPCC. Se hace saber: Que los impuestos, tasas, contribuciones y demás conceptos
que adeude el inmueble, e IVA. si correspondiere serán a cargo del comprador como asimismo los
que resultaran de nuevas mensuras, regularización de planos y/o medianerias, debiendo abonarlos el
adquirente, previo a la transferencia. Asimismo y para el caso de compra en comisión deberá el



adquirente indicar los datos del comitente. La subasta se llevará a cabo el día designado o el
siguiente hábil posterior, en el mismo lugar, hora, base y condiciones si el designado fuera feriado o
afectado por medidas o acciones de fuerza mayor. Exhibición: Días 10 y 11 de Marzo de 2008 en
horario de 17 a 19 horas. Lo que se hace saber a sus efectos. Secretaría, Febrero 25 de 2008.
Mónica L. Gesualdo, secretaria.

$144	24250	Feb. 29 Mar. 4

__________________________________________

FIRMAT

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

POR

GRISELDA CALICIO

Por disposición Juez 1ª. Inst. en lo Civ. Com. y Lab. de Dist. 16 de Firmat, Secretaria que suscribe
hace saber, en autos: MUNICIPALIDAD DE VILLA CAÑAS c/ Otro s/ Apremio" Expte. 952/06, se ha
dispuesto que la Martillera Griselda Calicio, CUIT 27-21416492-8, venda en pública Subasta el 13 de
Marzo de 2008 a las 10:00 Hs, en las puertas del Juzgado Comunal de Villa Cañas y de ser inhábil o
feriado este día o por cualquier otro motivo que impida el normal desarrollo del acto de la subasta se
realizará el inmediato hábil posterior, a la misma hora y lugar con la base de $ 2458.- A.I.I., de no
haber ofertas acto seguido con retasa del 25%, de persistir tal circunstancia, en el mismo acto, sin
base y al mejor postor, admitiéndose en todos los casos ofertas bajo sobre presentadas previamente
al Juzgado, las que serán abiertas al iniciarse el acto del remate, el siguiente inmueble que según
título se describe así: Un Solar de terreno situado en el pueblo de Villa Cañas, Dpto. General López,
provincia de Santa Fe, que es parte del lote de campo Nro. 4 del plano confeccionado por el Ing.
Barilari en 1910, lote nro. 15 de la manzana letra "A", del plano 35.147 año 1963 compuesto de 10
mts de frente al S-E por 45 mts de fondo lindando: por su frente con la Av. Independencia; al N-E
con el solar 14; al N-O con el solar 22; y al S-O con los solares 16, 17, 18 y parte del 19. Encerrando
una Sup. Total de 450 mts2. Dominio al Tomo 208, Folio 51, Nro. 126.672 Dpto. Gral. López.-
Embargos: al Tomo 116 E, Folio 1513 Nro. 323.075; por $4244,92 fecha 19/03/07 Juzg. C. C. y L.
Dist. 16 Firmat estos autos.- No se registran Hipotecas.- Ni Inhibiciones. -Del acta de constatación
glosada a autos, surge que el lote Nro "15" de la manzana letra "A" se trata de un terreno baldío, sin
ocupantes y como única mejora alambrado sobre tres lados del solar.- Se encuentra sobre calle con
mejorado y cordón cuneta y pasan por el mismo los servicios de agua potable, y gas natural. Quien
resulte comprador abonará en el acto de la subasta el 10% del precio de compra más el 3% comisión
al martillero, u honorario mínimo, todo en efectivo y/o cheque certificado. El saldo al aprobarse
judicialmente la Subasta, Impuestos, Tasas y Contribuciones a cargo del comprador desde la misma;
IVA si correspondiere y gastos de transferencia por cuenta del comprador.- Posesión luego de pago
total, y cuando lo disponga el Juzgado interviniente.- No se aceptan reclamos una vez efectuada la
Subasta.- Se publica 3 veces Boletín Oficial.- Lo que se hace saber a sus efectos. Firmat, Secretaría,
22 de febrero de dos mil Ocho.- Sin Cargo. Laura M. Barco, secretaria.
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